omnis qui ipsam aecclesiam de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tempta-

uerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema

a cccxviij patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones

statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et habeamus parti-

cipationem cum iuda qui deum tradidit, et cum anna et caypha principibus

daemoniorum et impio malefactore cain, et cum aliis sociis simus in inferno

qualescumque homines masculi uel foeminae ipsam aecclesiam de suprascripto

monasterio abstulerimus , sine uoluntate rectorum suprascripti monasterii . In-

super obligamus nos suprascripti datores et datrices, una cum haeredibus nostris ,

componamus in suprascripto monasterio de auro bono et optimo libras iij , et

post absolutam poenam haec carta donationis uel concessionis semper habeat

stabilitatem . Actum in territorio sabinensi, mense et indictione suprascriptis ,

feliciter. Signum manuum suprascriptorum et suprascriptarum foeminarum,

qui hanc cartam donationis uel concessionis fieri rogauerunt. Iohannes de

hugolino, testis . Rusticus de carbone. Azo de amato, testis. Iohannes

de bono petri, testis . Rainerius de alberto . Iohannes notarius compleui

et absolui.

DOCUMENTO 1151.

An. 1097.

Franco di Savino

dona al Monastero al-

cuni beni situati nel

comitato sabinense in

niano .

mclij .

I

N NOMINE DOMINI. ANno eiusdem incarnationis millesimo xcvij . Temporibus

clementis tertij papae. Mense aprili, indictione v. Ordo pietatis atque

diuinae inspirationis intuitus prouocat religiosam uitam degentes apta con-

sideratione prospicere, quatinus nostrae prouisionis intuitum amplius ad

pertinenza di Gabi- ueniam bonitatis aperiat, et digne obseruationis obseruanda corroboret. Fas

quippe et aequum est atque conueniens existit, eorum petitionum uotis annuere

quorum mentes ad aethera tendunt, atque diuinis cultibus ac misteriis sacris inui-

gilant. Inter haec uero studia, est omnium christianorum maxima gerendi cura ,

piorum efficaciter salutem proficere locorum, quoniam ex hoc lucrum potissimum

plenius a conditore mundi consequi promerebimus. Propterea in dei nomine,

ego franco filius quondam sauini , pro redemptione et absolutione animae meae,

et meorum parentum uenia delictorum, et ut possimus audire desiderabilem

uocem : « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est

a constitutione mundi » . Iccirco remunero et dono atque trado de meo iure in

iuris dominationem uenerabilis monasterii sanctae MARIAE dominae nostrae, quod